Cf. al-Qabiṣī, *The Introduction to Astrology*, I, 22; Kūshyār ibn Labbān, *Introduction to Astrology*, ed. and trans. M. Yano, (Tokyo, 1997), p. 55: 'The powers of the planets <of which there are three kinds>: <1> the essential, <2> the accidental, and <3> the beneficial'; cf. the pseudo-Aḥmad al-Farsī (Angelicus 29, fo. 185r, cap.164; cfr. Palatinus gr. 312, fo. 92v cap.23 and Marcianus gr. 324, fo. 209r, cap.23): εἰς τὰς δυνάμεις τῶν ἀστέρων, τὸ κατ' οὐσίαν - καθόλου αἱ δυνάμεις τῶν ἀστέρων ἐκ τῶν τριῶν γενῶν εἰσὶ, τὸ μὲν κατ' οὐσίαν, τὸ δὲ κατὰ συμβεβηκός, τὸ δὲ κατὰ ἀγαθότητα (this anonymous compilation depends greatly on the treatise of Kūshyār ibn Labbān).

<sup>30</sup> G. W. Freytag, *Lexicon Arabico-latinum* (Beirut, 1975), I, 397b.

<sup>31</sup> Aḥmad ibn Yūsuf ibn al-Dāya, *Kitāb al-thamara*, kalima 85 (*in substantia intronizanti*), apud *Liber quadripartiti Ptholemei*, fo. 115ra. On the other hand, if the malefic is in the opposite condition, it will destroy the native's body, cf. ibid., fo. 114ra, kalima 75: 'Cum Mars coniunctus fuerit cum domino ascendentis corporaliter in Leone et non fuerit Marti in ascendente aliqua dignitas (*wa-lam yakūn li'l-mirrīkh hazz fī 'l-tāli'*) ... natus ille cremabitur'.

<sup>32</sup> *Apotelesmatika* III, 3, eds Boll Boer, p. 111.12.

good preexists potentially, but it exists in actuality in the *ḥuzūz bi-l-‘ard*. This difference was well understood by Qualea in his Aristotelian distinction between *potestates naturales* and *actuales*.<sup>33</sup> And because this good is something in nature, an essence, the astrologers provided some metaphorical meanings for these goods.<sup>34</sup> Astrologers often represent by

<sup>33</sup> See note 28 above. This meaning is well understood by M. Gloton, who translates *ḥazz* by *prédisposition*, cfr. ‘Alī b. Muḥammad al-Jurjānī, *Kitāb al-Ta’rifāt* (Teheran, 1994), p. 184.

<sup>34</sup> Cf. al-Qabīṣī, *The Introduction to Astrology*, I, 23, p. 32, line 145; *Iudicia Alkindi, apud al-Qabīṣī*, p. 392; Kūshyār ibn Labbān, *Introduction*, I, 19.2, p. 55; *Incipit liber Messahala de 14. proprietatibus*, fo. 92r: ‘Nam stella quelibet in propria domo et fortitudine vigens homini in domo propria et sue professioni viriliter insistenti comparatur. Nam in regno suo cuilibet regnanti vel regi similis est. In ternario quoque quasi qui inter custodes et defensores et coadiutores moratur et huius formam retinet. Rursus stella in termino suo homini qui in patria et cognatione versatur similis est. In facie existens quasi artifex dum formas et ymaginum figurās insculpit reputatur’; ‘Alī ibn Rīḍwān, *apud Liber quadripartiti Ptholemei*, fo. 23a: ‘potentia planete in domo sua similis est potentie hominis in sua domo, qui ibit quocumque voluerit et faciet quod sibi placebit. Et potentia planete in triplicitate sua similis est potentie hominis inter vassallos et auxiliatores suos. Et potentia planete in exaltatione sua similis est potentie hominis in regno suo. Et potentia planete in suo termino similis est potentie hominis in villa sua. Et potentia planete in sua facie similis est potentie hominis in magisterio suo’; pseudo-Aḥmad al-Farsī (Angelicus 29, fo. 185r, cap.164; cfr. Palatinus gr. 312, fo. 92v cap.23 and Marcianus gr. 324, fo. 209r, cap.23: διότι ὁ ἀστὴρ ὁ ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ ὄμοιός ἐστι τῷ ὄντι εἰς τὸ στερεόματα αὐτοῦ καὶ εἰς τὸν τόπον καὶ τὴν εἰρήνην αὐτοῦ· ὁ δὲ ἀστὴρ ὁ ὃν ἐν τῷ ὑψώματι αὐτοῦ ὄμοιός ἐστι ἀνθρώπῳ ὄντι ἐν τῇ τιμῇ καὶ ἐν τῇ αὐθεντείᾳ καὶ βασιλείᾳ αὐτοῦ· ὁ δὲ ὃν ἐν τῷ τριγώνῳ, ὄμοιός ἐστι ἀνθρώπῳ ὄντι μέσον φύλων καὶ βοηθῶν αὐτοῦ· ὁ δὲ ὃν ἐν τῷ προσώπῳ αὐτοῦ, ὄμοιός ἐστι ἀνθρώπῳ ὄντι εἰς τὸ χωρίον αὐτοῦ (...) ὁ δὲ ὃν εἰς τὰ ὅρια αὐτοῦ, ὄμοιός ἐστι ἀνθρώπῳ ὄντι μέσον τῶν ἴδιων ἀδελφῶν καὶ γειτόνων. Among the medieval astrologers, cf. Andalone di Nigro, *Incipit introductorium valde necessarium ad iudicia astrologie editum a domino andolo de nigro de janua in arte astrologie peritissimo*, ms. Paris, Bibliothèque nationale de France, lat. 7272, fo. 106rv: ‘Quidam autem de hac re dederunt comparationem dicentes quod planeta cum in domo sua fuerit similis est viro in domo atque sua dominatione. Et cum fuerit in termino suo est sicut vir inter parentes suos cognatos atque gentes. Et cum fuerit in triplicitate sua et est sicut vir in suo honore et in ter auxiliatores atque ministros suos. Et cum fuerit in facie sua est sicut vir in suo magisterio. Hec sunt universe potestates planetarum essentiales in signis’.